⁷⁵ Man würde sagen: „ecce congregata apud Chalcedonem synodus [cui dare] magnum pondus auctoritatis minime dubitatis, uno atque eodem tempore Nestorium damnavit, et Nestorii revocavit errorem, recipiens epistolam fidei catholicae omnino contrariam.“ ep. 6, 3: 923 C.

⁷⁶ „Merito tunc praesente Marciano imperatore religioso, sacerdotes omnes qui concilium pacis mentibus pacificis inchoatum definitionibus ecclesiasticae pacis convenientibus finierunt, in pace fraterna redierunt ad suarum plebium loca, sine odio, sine invidia, sine contentione, concordēs, unanimes, commune testimonium perhibentes. Ibi fuit in legatis suis sedes apostolica, primatum tenens universalis Ecclesiae; ibi aliarum venerabilium sedium pontifices, astuti ut serpentes, simplices ut columbae, ibi ex minoribus civitatibus ingens turba pastorum, dominici gregis caulas pastoralis sollicitudine gubernantium. Nemo ibi damnavit aliquem nolentibus caeteris, nemo absolvit nolentibus caeteris; omnes sibi consentientes et Doctoris gentium verba libenter implentes oboedierunt dicenti sibi: ‚obsecro vos, fratres, ut id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata‘ (1 Kor 1, 10).“ ep. 6, 5: 924 C – 925 A.

⁷⁷ Im folgenden werden in etwa umgekehrter Reihenfolge z. T. noch einmal diese Kriterien, diesmal negativ formuliert, aufgezählt: „Ideo eorum iudicium mansit, et in sua stabilitate permansit nullatenus immutandum, quia iudicantium sacerdotum nec dignitas fuit inferior, nec numerus parvus, nec auctoritas minor, nec ignobilis electio, nec superflua praesumptio, nec insipiens deliberatio, nec vulgaris assensus, nec infructuosus labor, nec tranquillitati Ecclesiarum contrarius finis. Ad sedandas praeteritas contentiones venerunt, praesentes amputaverunt, etiam futuras mitigaverunt.“ ep. 6, 5: 925 A.

Gelasius vor ihm, das Leoninische Prinzip auf „de bene compositis nihil retractetur“, wenn auch nicht dem Wortlaut, so dem Sinne nach⁷⁸. In der Substanz gibt dieser Gedankengang die Position des Gelasius wieder: An Chalkedon ist festzuhalten, denn es war ein „gutes“ Konzil⁷⁹.

Der dritte und letzte Teil des Briefes⁸⁰, in dem Ferrandus mit äußerstem Freimut dem Kaiser das Recht abspricht, Religionsedikte mit bischöflicher Subskription zu erlassen⁸¹, ist für die Konzilstheorie des Afrikaners insofern noch von Belang, als einerseits (noch einmal) mit aller wünschenswerten Klarheit der Trennungsstrich gezogen wird

⁷⁸ „Nemo culpae festinet bene deposita (an: disposita), nemo recta corrigere.“ ep. 6, 5: 925 AB.